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MARCHÉS HEBDOMADAIRES

Types Tarifs

Non abonnés 2 € le ml/ marché

Non abonnés forfait électrique 3 €/ marché

Abonnement

Semestriel  
pour occupant à place fixe 14.04 € ml

Semestriel électrique 44 €

FÊTES ET VOGUES

Superficie comprise entre Tarifs

>120 m2 130 €

80 et 119 m2 100 €

50 et 79 m2 80 €

20 et 49 m2 70 €

<20 m2 60 €

INSTALLATION DE BENNES ÉCHAFAUDAGES OU 
PALISSADES

Types Tarifs

Bennes, échafaudages ou palissades 10 € par jour

BUREAUX DE VENTES

Types Tarifs

Bureaux de ventes 50 € par jour par bureau

Tarifs communaux 2024
Occupations du domaine public

Pour les forains possédant plusieurs 
manèges, la redevance est calculée 
en fonction de la superficie de 
l’ensemble de ceux-ci.
Les forfaits sont payables avant 
l’installation sur le domaine public.

Ville de Mornant
BP6 69440, MORNANT
Tél : 04 78 44 00 46
accueil@ville-mornant.fr
Mardi : 8h30 - 12h00/13h30 - 19h15
Mercredi - Jeudi - Vendredi : 
8h30 - 12h00/13h30 - 17h30
Samedi : 9h00 - 12h00
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TERRASSES

Types Tarifs

Terrasses, cafés, restaurants et 
occupation accessoire associée à un 
commerce sédentaire

Forfait annuel de 500 €

MOBILIER / ÉTALAGE

Types Tarifs

Mobilier (tourniquets, chevalets...) <1 m2 forfait annuel 50 €

Étalage Forfait annuel de 150 €

CIRQUES ET THÉÂTRES AMBULANTS

Types Tarifs

Cirques (par jour de l’installation à la 
désinstallation) 100 € par jour

Théâtre ambulant (par jour de 
l’installation à la désinstallation) 100 € par jour

Caution 150 €

CAMIONS D’OUTILLAGE VÊTEMENTS OU AUTRES

Types Tarifs

Poids lourd (par jour) 50 € par jour

CAMIONS DE RESTAURATION RAPIDE

Types Tarifs

Poids lourd (par jour) 1 € par jour

Tarifs communaux 2024
Occupations du domaine public

Ville de Mornant
BP6 69440, MORNANT
Tél : 04 78 44 00 46
accueil@ville-mornant.fr
Mardi : 8h30 - 12h00/13h30 - 19h15
Mercredi - Jeudi - Vendredi : 
8h30 - 12h00/13h30 - 17h30
Samedi : 9h00 - 12h00
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CIMETIÈRE

CONCESSIONS SIMPLES Tarifs

Concession de 15 ans 150 €

Concession de 30 ans 250 €

CONCESSIONS DOUBLES Tarifs

Concession de 15 ans 300 €

Concession de 30 ans 500 €

COLUMBARIUM

Columbarium de 15 ans + plaque 195 €

Tarifs communaux 2024
Occupations du domaine public

Ville de Mornant
BP6 69440, MORNANT
Tél : 04 78 44 00 46
accueil@ville-mornant.fr
Mardi : 8h30 - 12h00/13h30 - 19h15
Mercredi - Jeudi - Vendredi : 
8h30 - 12h00/13h30 - 17h30
Samedi : 9h00 - 12h00
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LOCATION DE LA SALLE DES FETES NOEL DELORME 
POUR DES MANIFESTATIONS PONCTUELLES

1re et 2e 
demande 
(sous 
conditions)

Demandes Caution
« bâtiment »

Caution 
“Tri des 
déchets 
et entretien 
du bâtiment”

Capacité 
d’accueil 
maximale

Mornant

Associations Gratuit 300 €

250 € 100 €
250 
personnes 
assises

Écoles Gratuit 300 €

Particuliers

N
on

co
nc

er
né

s

400 €

Entreprises 400 €

Personnel
communal 225 €

Hors 
Mornant

Associations
Écoles 350 €

Particuliers 800 €

Entreprises 800 €

Tarifs communaux 2024
Location de salles

Ville de Mornant
BP6 69440, MORNANT
Tél : 04 78 44 00 46
accueil@ville-mornant.fr
Mardi : 8h30 - 12h00/13h30 - 19h15
Mercredi - Jeudi - Vendredi : 
8h30 - 12h00/13h30 - 17h30
Samedi : 9h00 - 12h00

Remplacement badge pour 
la gestion automatisé des accès, 
perdu ou détérioré  	 +10 €
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FORFAIT MÉNAGE

Tarifs

Après mise à disposition de la salle des fêtes +75 €



LOCATION SALLE RODIN (50 PERSONNES) 
MAISON DES ASSOCIATIONS

Entreprise Mornantaise / Personnes morales de droit privé
(Hors association loi 1901)

Tarif ½ journée – Soirée 
(8h30-12h30 ou 13h30-17h30 ou 19h-23h) 50 €

Tarif journée 100 €

Entreprise Non Mornantaise/ Personnes morales de droit privé
(Hors association loi 1901)

Tarif ½ journée – Soirée 
(8h30 12h30 - 13h30 17h30 – 19h 23h) 80 €

Tarif journée 160 €

LOCATION SALLE RENOIR  (25 PERSONNES) 
MAISON DES ASSOCIATIONS

Entreprise Mornantaise / Personnes morales de droit privé
(Hors association loi 1901)

Tarif ½ journée 
(8h30-12h30 ou 13h30-17h30) 30 €

Tarif journée 50 €

Entreprise Non Mornantaise/ Personnes morales de droit privé
(Hors association loi 1901)

Tarif ½ journée 
(8h30-12h30 ou 13h30-17h30) 50 €

Tarif journée 100 €

Tarifs communaux 2024
Location de salles

Ville de Mornant
BP6 69440, MORNANT
Tél : 04 78 44 00 46
accueil@ville-mornant.fr
Mardi : 8h30 - 12h00/13h30 - 19h15
Mercredi - Jeudi - Vendredi : 
8h30 - 12h00/13h30 - 17h30
Samedi : 9h00 - 12h00

Les horaires précités sont 
indicatifs et modulables en 
fonction des besoins de l’usager

Forfait ménage 
après mise à disposition 
de la salle des fêtes	 +75 €

Remplacement badge pour 
la gestion automatisé des accès, 
perdu ou détérioré  	 +10 €

Les horaires précités sont 
indicatifs et modulables en 
fonction des besoins de l’usager

Forfait ménage 
après mise à disposition 
de la salle des fêtes	 +75 €

Remplacement badge pour 
la gestion automatisé des accès, 
perdu ou détérioré  	 +10 €
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MISE A DISPOSITION GRATUITE DU BOULODROME JEAN PALLUY AUX  
ASSOCIATIONS MORNANTAISES POUR DES MANIFESTATIONS PONCTUELLES

Tarifs

Caution sur la mise à disposition du 
bâtiment 500 €

Forfait ménage après mise à disposition 
boulodrome 50 €

Caution de Tri 100 €

MISE A DISPOSITION GRATUITE DU GYMNASE DE LA TANNERIE OU DE LA 
SALLE DES SPORTS GRANGE DODIEU AUX ASSOCIATIONS MORNANTAISES 
POUR DES MANIFESTATIONS PONCTUELLES

Tarifs

Caution de Tri 100 €

Tarifs communaux 2024
Mise à disposition de salles

Ville de Mornant
BP6 69440, MORNANT
Tél : 04 78 44 00 46
accueil@ville-mornant.fr
Mardi : 8h30 - 12h00/13h30 - 19h15
Mercredi - Jeudi - Vendredi : 
8h30 - 12h00/13h30 - 17h30
Samedi : 9h00 - 12h00

Remplacement badge pour 
la gestion automatisé des accès, 
perdu ou détérioré  	 +10 €
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REMPLACEMENT D’UN BADGE D’ACCÈS PERDU OU DÉTERIORÉ

Tarifs

Coût unitaire 10 €



CAUTION POUR LE PRÊT DE MATERIEL AUX ASSOCIATIONS MORNANTAISES

Types Tarifs

Sono 300 €

Vidéoprojecteur 400 €

Ecran blanc portatif 400 €

Chapiteau 1 000 €

Vite-abri 150 €/ par Vitabri

Podium couvert 1 000 €

Podium modulable 500 €

LOCATION DE MATERIEL COMMUNAL AUX PARTICULIERS

Types Tarifs

Tables 3 € l’unité

Bancs 1 € l’unité

Caution à partir de la location de plus de 
10 tables et 10 bancs 150 €

CAUTIONS POUR LE PRÊT DE PANNEAUX DE SIGNALISATION

Tarifs

Caution de prêt de panneaux de 
signalisation 100 €

Tarifs communaux 2024
Prêt et location de matériels

Ville de Mornant
BP6 69440, MORNANT
Tél : 04 78 44 00 46
accueil@ville-mornant.fr
Mardi : 8h30 - 12h00/13h30 - 19h15
Mercredi - Jeudi - Vendredi : 
8h30 - 12h00/13h30 - 17h30
Samedi : 9h00 - 12h00
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MÉDIATHÈQUE LOUIS CALAFERTE 

Tarifs

Abonnement Gratuit

Remplacement DVD 40 €

Remboursement d’une liseuse en cas de détérioration ou de 
perte 180 €

Remboursement d’un ordinateur portable en cas de 
détérioration ou de perte 700 €

Remboursement d’une tablette en cas de détérioration ou 
de perte 350 €

Remboursement d’une manette de jeu vidéo en cas de 
détérioration ou de perte 70 €

Tarifs communaux 2024
Médiathèque Louis Calaferte

Ville de Mornant
BP6 69440, MORNANT
Tél : 04 78 44 00 46
accueil@ville-mornant.fr
Mardi : 8h30 - 12h00/13h30 - 19h15
Mercredi - Jeudi - Vendredi : 
8h30 - 12h00/13h30 - 17h30
Samedi : 9h00 - 12h00
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TARIF DES ENCARTS PUBLICITAIRES- BULLETIN MUNICIPAL

Formats des publicités Tarifs à l’unité 
pages intérieures

Tarifs à l’unité 2ème 
de couverture

½ page Non disponible 300 €

¼ de page 140 € 170 €

⅛ de page 80 € 100 €

Tarifs communaux 2024
Encarts publicitaires

Ville de Mornant
BP6 69440, MORNANT
Tél : 04 78 44 00 46
accueil@ville-mornant.fr
Mardi : 8h30 - 12h00/13h30 - 19h15
Mercredi - Jeudi - Vendredi : 
8h30 - 12h00/13h30 - 17h30
Samedi : 9h00 - 12h00
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Tarifs communaux 2024
Périscolaire    

Ville de Mornant
BP6 69440, MORNANT
Tél : 04 78 44 00 46
accueil@ville-mornant.fr
Mardi : 8h30 - 12h00/13h30 - 19h15
Mercredi - Jeudi - Vendredi : 
8h30 - 12h00/13h30 - 17h30
Samedi : 9h00 - 12h00
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PÉRISCOLAIRE - ACCUEIL
Taux IPC 2022� 5,9%

Bénéficiaire du dispositif QF QF CAF Repas 2023 - 2024

Enfant Mornantais 
Enfant classe ULIS

< ou=1000 1,00 €

1200 * 4,97€

= ou > 1400 5,25 €

* À titre informatif, calcul à l’euro près pour les QF supérieur à 1000 et inférieur à 1400

Enfant famille d’accueil, pompiers professionnels ou volontaires, gendarmes, 
policiers municipaux ou nationaux, placé en établissement spécialisé, agents 
municipaux de Mornant

1,54 €

Panier repas (en cas de Protocole d’Accueil Individualisé) 1,54 €

Non bénéficiaire du dispositif QF Repas 2023 - 2024

Enfant non Mornantais 6,35 €

Enfant non inscrit sur le portail famille Repas 2023 - 2024

Forfait unitaire pour tous 10,59 €

Autres bénéficiaires - Repas à emporter 2023 - 2024

Personnel communal / Enseignants / AVS 3,31 €

Enfants - structures extérieures 3,98 €

Adultes - structure extérieures 5,98 €

Service traiteur formule cocktail ou buffet (hors boissons 8,00 €



Tarifs communaux 2024
Restaurant municipal

Ville de Mornant
BP6 69440, MORNANT
Tél : 04 78 44 00 46
accueil@ville-mornant.fr
Mardi : 8h30 - 12h00/13h30 - 19h15
Mercredi - Jeudi - Vendredi : 
8h30 - 12h00/13h30 - 17h30
Samedi : 9h00 - 12h00
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Bénéficiaire du dispositif QF QF CAF Accueil 2023 - 
2024

Enfant Mornantais 
Enfant classe ULIS

< ou=550 0,56 €

1000 * 1,73 €

= ou > 1400 1,99 €

* À titre informatif, calcul à l’euro près pour les QF supérieur à 550 et inférieur à 1400

Non bénéficiaire du dispositif QF Accueil 2023 - 2024

Enfant hors commune 4,24 €

Enfant famille d’accueil, pompiers professionnels ou volontaires, gendarmes, 
policiers municipaux ou nationaux, placé en établissement spécialisé, agents 
municipaux de Mornant

0,56 €

Non bénéficiaire du dispositif QF Accueil 2023 - 2024

Accueil Matin enfant Mornantais (à partir de 7h30) 2,33 €

Accueil Soir enfant Mornantais (jusqu’à 18h30) 5,23 €

Accueil Matin enfant Non Mornantais (à partir de 7h30) 5,20 €

Accueil Soir enfant Non Mornantais (jusqu’à 18h30) 10,37 €

Retard accueil périscolaire après 18h30 Accueil 2023-2024

Forfait unitaire / enfant - par demie heure de retard 5,20 €

Garderie midi Accueil 2023-2024

Forfait unitaire  -  11h45 à 12h15 ou 11h30 à 12h00 0,23 €

Ta
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Tarifs communaux 2023
Amendes pour incivilités

Ville de Mornant
BP6 69440, MORNANT
Tél : 04 78 44 00 46
accueil@ville-mornant.fr
Mardi : 8h30 - 12h00/13h30 - 19h15
Mercredi - Jeudi - Vendredi : 
8h30 - 12h00/13h30 - 17h30
Samedi : 9h00 - 12h00
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MONTANT DES AMENDES POUR INCIVILITÉS

Types Montant de 
l’amende

Jet de tout déchet dans l’espace public 
(emballages, restes alimentaires, cannettes, 
papiers usagés, mégot de cigarette, chewing-
gums...)

135 €

Dépôt sur la voie publique des ordures ainsi que 
des encombrants de 135 à 1500 €

Tag ou dégradation de biens publics ou privés 
situés dans l’espace public (façades, bancs, sols, 
mobiliers…)

3 750 € maximum

Uriner dans l’espace public (voirie, murs ou 
espaces verts) 135 €

Déjections diverses non ramassées dans l’espace 
public, y compris dans les caniveaux et espaces 
verts

135 €


